r) Háromszék. 

http://parocb.ua
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1672. 2. Magistri antiquum usum de vespertino et ma

turino pulsu non negligant. 

3. Archidiaconus et sacerdotes sine scitu vicarii 

populo diebus festivis opera servilia exercere non con-

cedant sine manifesta necessitate, vel damno subsecuturo 

sub poena flor. 12. 

4. Sacerdotes quoties inebriantur in flor. 6. puni

antur, magistri vero in 3 toties quoties. 

5. Sacerdotes pro blasphemia illa hungarica: Lé

lek etc. cum similia ad rabulas et lurcones pertineant; 

non ad decentiam clericalem flor. 3; magistri vero flor. 

2 puniantur. 

6. Archidiaconus non praesumat magistrum, vel 

secularem aliquem pro se in judicio substituere, sed, si 

res postulaverit, substituat sacerdotem sub poena flor. 24. 

7. Sacerdotes et magistri non deponant juramen-

tum, nisi coram judice competente, et ibi ita, ut sacer

dotes non recedant a sua regula, cum ipsi duntaxat ad 

conscientiam fateri teneantur, qui secus faceret, vel alium 

cogeret flor. 24 puniatur. 

8. Archidiaconus sine assessoribus duobus, vel tri-

bus de rebus gravioribus jus non celebret, faciatque 

jura in consveto. Partesque non puniantur, nisi adsint 

assessores. 

9. Archidiaconus cum jus dicit, interroget per vo

ces assessores. Ubi potior pars suffragata fuerit, pro 

rato hoc habeatur. Alias archidiaconus contra majorem 

partem assessorum contraire non audeat sub poena pri-

vationis officii. Notarius vero, qui non juxta plurimo-

rum deliberationem sententiam scripserit, honore, et of

ficio privetur. 

10. Nullum archidiaconus suspendere, vel alicui 

interdictum intentare sine scitu, et consensu Reveren

dissimi vicarii sub poena flor. 24. (subintellige audeat) 

11. Siquis dominorum parochorum, vel magistro-

rum Reverendissimum D. vicarium adierit, illum nullo 

modo puniat archidiaconus, vel si intercesserit sinistra 

informatio, comperta rei ventate, jure prosequatur. 

12. Archidiaconus causas transmissionales transmittat 

ad forum vicarii sub poena flor. 24, si secus fecerit, nec 

cautione hac utatur, ut causas, quae 24 flnos excedunt 
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(ut possit litigautibus negari transmissio) trahat ad suum 1672. 
forum. Quod si dubium oriatur: utrum 24 flor, excedat, 
nec ne? judicio vicarii decidatur. 

13. Popinis, saltibus, tumultu, clamore, quae omnia 
cum scandalo secularium fiunt, sacerdotes abstineant sub 
poena flor. 12. Magistri pariter, excepto saltu honesto 
nuptialium. 

14. Sacerdotes vel magistri, si officium ab aliis ac-
ceperint, non ad alios patronos recurrant; sed ad reve-
rendiss. vicarium tamquam superiorem legitimum, sub 
poena decret. fol. 488. coli. 4. 

15. Archidiaconus curet juxta concilium Tridentinum 
et synodum Strigoniensem in omnibus parochiis exequi 
ritus omnes in administratione sacramentorum sub poena 
flor. 24, de deserendo, de mutando, aut acceptando pa-
rochias. 

16. Magistri tenentur diligenter docere pueros, ma
xime ad bonos mores, sacramentalem confessionem, ru-
dimenta fidei, praecepta decalogi et ecclesiae. Si vero 
ad hoc illi sint inepti, vel ob distractiones seculares non 
possent, interteneant idoneos, qui in informanda juven-
tute, ut supra, strenue laborent sub poena flor. 24. 

17. Vesperas tum primas, tum secundas in dominicis 
et festis diebus nullo modo negligant; tam parochi, quam 
magistri sub poena flor. 12. Absente autem parocho 
magistri ista perficiant etiam soli, ne populus devotionis 
occasione privetur. 

Datum in Háromszék Sárfalva occasione congrega
tions generalis die 4-a Maji Anno 1672 celebrata. 

Casimirus Domokos, 

Vicarius generalis apostolicus. 

I. Statuta concilii Tridentini serventur. 
II. Pariter praescripta synodalia Strigoniensia tempore 1674 

Illmi ac Rdmi Domini Archi-Episcopi Petri Pázmány 
observentur diligenter. 

III. Inductus abusus contra praecepta concilii Tri
dentini sess. 24. in domibus, vel areis quorumcunque 
missas celebrandi penitus tollatur. 

IV. Quia vero aliqui parochiani a dd. parochia 
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1774. propter proventus datos praeter annam in ecclesia, et 

consvetum servitium, etiam funebria obsequia videntur 

exigere. Idcirco inhibetur omnibus parochis ne favore, 

gratia, aut alio praetextu similia praestent, nisi debita, 

ordinata pro similibus merces praestetur. Scilicet: 

1. Pro concione flor. 1, plus aut minus secundum 

qualitatem aut facultatem personarum; estque solius 

concionatoris. 

2-o Pro sacro cantato flor. 1, cujus tertia pars est 

cantoris. 

3-o Pro sacro lecto den. 15, cedunt tantum cele
branti. 

4-o Pro tertia parte seu uno nocturno officii de-

functoram, den. 24, cujus tertia pars est cantoris. 

5-o Pro toto officii Defunctorum flor. 1, cujus tertia 

pars est cantoris. 

6-o Pro elevatione corporis s) defuncti modus 

consvetus. 

7-o Valedictiones a D.D. Parochis ne fiant, nisi 

bene meritis in ecclesia personis. 

8-o Idem D.D. magistri in versibus et cantionibus 

valedictoriis faciendis observent. 

V. Monentur serio omnes D.D. Archidiaconi, quod 

si aliquos e parochis sibi subjectis adverterint confessio-

s) Quae sit ilia elevatio corporis? fateor sincere super hoc 
ritu nihil mihi suboluisse Interim in libro: Beitraege zu 
einer statistisch-historischen Beschreibung des Fürstenthums 
Moldau von Andreas Wolf Cibinii anno 1805 edito 1-ae 
Partis fol. 160. et 161. describit libri author aliquem in 
Moldavia adhuc vigentem ritum, quo defunctorum corpora 
etiam post plures sepulturae annos exhumantur, ac certae 
preces super iis absolvuntur. — Homo caeteroquin Luthe
ranus Wolfius, Cibiniensis medicus, praementionati libri 
author facile apud schismaticos Moldavos notare poterat 
ceremonias superstitiosas, quibus certe dissimiles semper 
esse, fuisseque ritus ecclesiae catholicae, is solus negave-
rit, quem in scirpo nodum quaerere delectat. — Experi
mento didici non paucos hujus seculi superciliosos physi-
cos, multos eventus non divinae potentiae; sed physicis 
rationibus illico attribuere, quasi vero Potentissimus ille 
non posset physicis etiam mediis nostram superbiam re-
tundere ? 
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nes diu negligere, eosdem moneant, qui si moniti non 1674. 

obtemperarent, eosdem puniant, aut R d m o Vicario de-

ferant. Vide Conc. Trid. sess. 24. c. 7. 

VI. Q u a m turpe et detestabile vitium sit ebrietas, 

et crapula in viris ecclesiasticis, et ludimagistris, notum 

est omnibus. Ideo praecipitur serio omnibus parochis, 

licentiatis et ludimagistris aliisque personis ecclesiasticis, 

ut a crapula et ebrietate se se abstineant sub poena 

minoris injuriae t) a D.D. Archidiaconis mox, et de 

facto, ubi per idoneas, et fide dignas personas consti-

terit. Quod si D.D. Archidiaconi hanc poenam a delin-

quentibus non exegerint, ipsi eandem incurrant a R d m o 

D. vicario exigendam, expresse enim praecipit Decret. 

Pontif. fol. 275. Tit. 76. cum ut, ut admoniti tales, et 

non desistentes suspendantur sacerdotes. 

VII. Et ludimagistri et ecclesiastici alii turpiter 

convitiantes, aut proprie blasphemantes supradictae poe-

nae similiter exequandae subjaceant. 

VIII. Quia populus noster advertitur valde rudis 

esse circa articulos fidei et rebus ad animarum salutem 

pertinentibus (de quibus non parva reddenda est ratio) 

identidem praecipitur omnibus parochis et licentiatis, ut 

sub tempus vesperarum incipiendo a festo Sss. Trini-

tatis, usque ad festum S. Michaelis diebus dominicis